
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево № 25-5 от «15» декабря 2010 г.

Об учреждении органов 
I Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района -  муниципальных 
казенных учреждениях

В соответствии со статьей 41 Федерального закона От 06.10.2003 № 131-03 "Об 
£ общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным 
жзаконом от 08.05.2010 № 83-Ф3 "О внесении изменений в отдельные 

1щ законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
1 правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом 
I Азнакаевского муниципального района и утвержденной структурой 
\ Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района, Азнакаевский 

районный Совет решил:

1. Учредить органы Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
i района - муниципальные казенные учреждения:

Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского 
} муниципального района;

Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского 
Л муниципального района;

- Управление по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района;

2. Утвердить Положения об органах Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения (приложения 
№1,2,3).

3. Руководителю Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района (И.Ф. Зиннурову):

f r y

3.1. Обеспечить государственную регистрацию органов Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района - муниципальных казенных 
учреждений в установленном законодательством порядке.

3.2. Назначить руководителей органов Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района - муниципальных казенных учреждений в 
установленном законодательством порядке.



2

33. Утвердить структуру управлений, штатное расписание.
3.4. Передать учрежденным органам полномочия учредителя в части 

формирования и утверждения муниципального задания.
3.5. Уполномочить руководителей органов Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района - муниципальных казенных учреждений 
провести государственную регистрацию в Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы №15 по Республике Татарстан с освобождением от уплаты 
государственной пошлины.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского 
I муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
I по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

j 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://aznakayevo.tatar.ru

